UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SCT-QLCN

V/v báo cáo tình hình triển khai

thực hiện Nghị quyết số

128/NQ-CP và Chỉ thị số 27/CT-

TTg ngày 03/10/2021

   Quảng Ngãi, ngày  01  tháng 11  năm 2021

                        Kính gửi:

- Các sở, ban ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Thành viên Ban Chỉ đạo phục hồi SXCN theo

   Quyết định số 1641/QĐ-UBND ngày 20/10/2021.

Thực hiện Thông báo số 543/TB-UBND ngày 29/10/2021 của UBND tỉnh

về việc tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc về phục hồi sản xuất tại các khu

vực sản xuất công nghiệp, đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch Covid-19 do Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành chủ trì, theo đó

UBND tỉnh giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị, địa

phương báo cáo tình hình triển khai các nhiệm vụ Chính phủ, Thủ tướng Chính

phủ giao tại Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 và Chỉ thị số 27/CT-

TTg ngày 03/10/2021.

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Sở Công Thương kính đề nghị

các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện  huyện, thị xã, thành phố; Thành viên

Ban Chỉ đạo phục hồi sản xuất công nghiệp theo Quyết định số 1641/QĐ-

UBND ngày 20/10/2021 của UBND tỉnh báo cáo tình hình triển khai các nhiệm

vụ Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, UBND tỉnh giao tại các văn bản sau đây:

- Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ Ban hành Quy

định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”

- Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 03/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc

phục hồi sản xuất tại các khu vực sản xuất công nghiệp trong bối cảnh phòng,

chống dịch bệnh Covid-19.

- Quyết định số 1628/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 quy định tạm thời một

số biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid – 19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

để “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch bệnh Covid-19”;

- Công văn số 5406/UBND-CNXD ngày 14/10/2021 của UBND tỉnh triển

khai thực hiện Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 03/10/2021 của Thủ tưởng Chính

phủ.

- Quyết định số 1641/QĐ-UBND ngày 20/10/2021 của UBND tỉnh thành

lập Ban Chỉ đạo Ban Chỉ đạo phục hồi sản xuất công nghiệp trong bối cảnh

phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

KHẨN

2

(Có các văn bản đính kèm)

Thời hạn gửi báo cáo về Sở Công Thương trước 15g ngày 02/11/2021 để

tổng hợp báo cáo UBND tỉnh trước 17g ngày 02/11/2021 theo yêu cầu của

UBND tỉnh.

Đây là nhiệm vụ cấp bách theo chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Công Thương

kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng QLTM;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Đức Thắng

		2021-11-02T07:19:14+0700

		2021-11-02T07:19:14+0700